АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АР Малшш. 2014 г.
/

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани на 2014 - 2016 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 12,07.2013 №2826

В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации

ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности и планируемых

результатов, корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя из

уровня достижения результатов, утвержденным постановлением главы администрации

города Рязани от 28.06.2007 № 2018, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие физической культуры и

спорта в городе Рязани на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 12.07.2013 № 2826 «Об утверждении ведомственной

целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани на 2014-2016

годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4018,

от 07.02.2014 № 445), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации /  л В.Е.Артемов

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

от ЛШйМгй^ 2014 г. № Ш "

1. Строку «Объемы и источники финансирования ВЦП. всего, в том числе по годам реализации» Паспорта ведомственной целевой

программы изложить в следующей редакции:

Объёмы и источники
финансирования ВЦП, всего,
в том числе по годам
реализации

Финансирование Программы осуществляется за счёт средств бюджета
города Рязани. Общий объем финансирования -  75 093,7 тыс. руб., в
том числе по годам:

2014 г. Бюджет города Рязани 20 824,9 тыс. руб.

Итого: 20 824,9 тыс. руб.
2015 г. Бюджет города Рязани 27 134,4 тыс. руб.

Итого: 27 134,4 тыс. руб.
2016 г. Бюджет города Рязани 27 134,4 тыс. руб.

Итого:
. . . . . .

27 134,4 тыс. руб.

2

2. Таблицу № 2 раздела 6 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Таблица № 2
Финансовые затраты, тыс. руб. Срок

№ Источник Код бюджетной
классификации

! в том числе реализа
№
пп

Цели, задачи, мероприятия Исполнитель финансиро
вания всего 2014 г. 2015 г. 2016 г.

ции
мероприя

тий
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Цель: создание условий, обеспечивающих возможность для населения города вести здоровый образ жизни, повышение интереса и
приобщение различных категорий граждан (слоев общества) к регулярным занятиям физкультурой и спортом

Задача 1. Содержание и комплексное развитие собственной муниципальной материально-технической базы физической культуры и
спорта
1) подготовка проектной УФКиМС, Бюджет 467 1101 1216001 ООО 2530,0 440,0 1045,0 1045,0 2014-
документации и проведение учреждения, города 467 1101 1216001 610 830,0 140,0 345,0 345,0 2016 гг.
капитального ремонта находящиеся

в ведении
УФКиМС

Рязани 467 1101 1216001 620

467 0702 1216001 000
467 0702 1216001 610
467 0702 1216001 620

1700,0

23418.0
21078.0
2340.0

300.0

4608.0
3828.0
780.0

700.0

9405.0
8625.0
780.0

700.0

9405.0
8625.0
780.0

2) приобретение спортивного УФКиМС, Бюджет 467 1101 1216001 000 2217,4 725,8 745,8 745,8 Г 2014-
инвентаря и оборудования,
спортивной формы,
транспортных средств,
мебели, оргтехники,
расходных материалов,
оборудования для
обслуживания спортивных
залов и спортивных
сооружений, хозяйственного
инвентаря, бытовой техники,
оружия, приборов
оптических

учреждения,
находящиеся
в ведении
УФКиМС

города
Рязани

467 1101 1216001 610
467 1101 1216001 620

467 0702 1216001 000
467 0702 1216001 610
467 0702 1216001 620

1332,4
885,0

13529,0
11607,7
1921,3

440,8
285.0

3728.0
3106,7
621,3

445,8
300,0.

4900.5
4250.5
650,0

445,8
300.0

4900.5
4250.5
650.0

2016 гг.

3

■ Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
№ Источник Код бюджетной

классификации
в том числе реализа

№
пи

Цели, задачи, мероприятия Исполнитель финансиро
вания всего 2014 г. 2015 г. 2016 г.

ции
мероприя

тий
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по задаче 1 Бюджет
города
Рязани

41694,4 9501,8 16096,3 16096,3

Задача 2. Активизация физкультурно-образовательной и рекламно-информационной деятельности по формированию здорового образа
жизни у жителей города Рязани
1) проведение городских УФКиМС Бюджет 467 1101 1216001 ООО 22634,4 7544,8 7544,8 Г 7544,8 2014-
спортивных соревнований и
физкультурно-
оздоровительных

города
Рязани

467 1101 1216001 610
467 1101 1216001 620
467 1101 1216001 240

703,8
2941,2
18989,4

234,6
980,4

6329,8

234,6
980,4

6329,8

234,6
980,4

6329,8

2016 гг.

мероприятий, включенных в
календарный план городских
спортивных соревнований и
физкультурно-

467 0702 1216001 000
467 0702 1216001 610
467 0702 1216001 620

9115,5
8358,9
756,6

3228,5
2971,9
256,6

2943.5
2693.5
250,0

2943.5
2693.5
250,0

оздоровительных
мероприятий города Рязани
Итого по задаче 2

.

Бюджет
города
Рязани

31749,9 10773,3 10488,3 10488,3

Задача 3. Сохранение и развитие спортивного потенциала
1) проведение УФКиМС, Бюджет 467 1101 1216001 000 167,4 55,8 55,8 55,8 2014-
профилактических осмотров учреждения,

находящиеся
в ведении

города
Рязани

467 1101 1216001 610
467 1101 1216001 620

42,0
125,4

14,0
41,8

14,0
41,8

14,0
41,8

2016 гг.

УФКиМС 467 0702 1216001 000
467 0702 1216001 610

1482.0
1482.0

494.0
494.0

494,0
' 494,0

494.0
494.0

Итого по задаче 3 Бюджет
города
Рязани

1649,4 549,8 549,8 549,8

1 1

4

№
№
пп

, Цели, задачи, мероприятия Исполнитель
Источник
финансиро

вания

Код бюджетной
классификации

Финансовые затраты, тыс, руб. Срок
реализа

ции
мероприя

тий

всего

в том числе

2014 г. 2015 г. 2016 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего по ВЦП,
в том числе:

Бюджет
города
Рязани

75093,7 20824,9 27134,4 27134,4

3. Во втором абзаце раздела 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» цифру «74445,7» заменить цифрой «75093,7».

4. Таблицу № 4 раздела 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» изложить в следующей редакции:

Таблица №4

Период реализации ВЦП
Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

бюджет города Рязани всего

2014 г. 20 824,9 20 824,9

2015 г. ' 27 134,4 27 134,4

2016 г. 27 134,4 27 134,4

Всего: 75 093,7 75 093,7